



Beschluss der Regionalkommission Ost

Fassung des Eckpunktebeschlusses vom 19. Dezember 2019 zur Weiterentwicklung der Vergütung mit den Vergütungen und Entgelten in der Region Ost ab 1. Januar 2025 bis 31. Dezember 2025

A. Bestätigung der Werte

Die Regionalkommission Ost bestätigt die Richtigkeit der auf der Grundlage ihres Eckpunktebeschlusses vom 19. Dezember 2019 berechneten und nachfolgend in Abschnitt B dieses Beschlusses wiedergegebenen Werte für die Regelvergütungen, Tabellenentgelte und Stundenentgelte.

B. Vergütungen und Entgelte in der Region Ost ab 1. Januar 2025 bis 31. Dezember 2025

Regelvergütungen, Tabellenentgelte und Stundenentgelte

in den Richtlinien für Arbeitsverträge in den Einrichtungen des Deutschen Caritasverbandes e. V.

in der Region Ost

ab 1. Januar 2025 bis 31. Dezember 2025

I. Begriffsbestimmungen

Im folgenden Text bedeuten die Begriffe

"Tarifgebiet Ost":

das Gebiet der Bistümer Dresden-Meißen, Erfurt, Görlitz und Magdeburg sowie der Teile der Erzbistümer Berlin und Hamburg, für die das Grundgesetz der Bundesrepublik Deutschland vor dem 3. Oktober 1990 nicht galt, ausgenommen das Gebiet des Bundeslandes Berlin;

"Tarifgebiet West":

alle Teile der Erzbistümer Berlin und Hamburg, für die das Grundgesetz der Bundesrepublik Deutschland vor dem 3. Oktober 1990 galt, zuzüglich des Teils des Bundeslandes Berlin, für den das Grundgesetz der Bundesrepublik Deutschland vor dem 3. Oktober 1990 nicht galt;

"mittlere Werte der Bundeskommission":

die am 1. Juli 2024 geltenden mittleren Werte

II. Anlage 3 zu den AVR

Anlage 3 zu den AVR

RK Ost, Tarifgebiet Ost, gültig ab 1. Januar 2025 bis 31. Dezember 2025 entspricht

Verg												
Gr.		Stufe										
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	5.699,53	6.179,81	6.660,13	6.912,13	7.164,06	7.415,93	7.667,91	7.919,83	8.171,73	8.423,71	8.675,64	8.906,31
1a	5.292,22	5.706,63	6.121,01	6.351,73	6.582,47	6.813,19	7.044,00	7.274,67	7.505,49	7.736,15	7.966,90	8.070,48
1b	4.922,60	5.278,09	5.633,63	5.859,63	6.085,71	6.311,71	6.537,73	6.763,76	6.989,75	7.215,85	7.310,01	-
2	4.695,36	4.999,03	5.302,78	5.491,11	5.679,47	5.867,89	6.056,26	6.244,62	6.432,92	6.621,28	6.741,42	-
3	4.293,09	4.554,42	4.815,74	4.987,68	5.159,54	5.331,45	5.503,26	5.675,13	5.847,06	6.018,95	6.044,83	-
4a	4.022,55	4.238,88	4.462,59	4.613,33	4.764,01	4.914,66	5.065,32	5.216,09	5.366,74	5.510,39	-	-
4b	3.781,30	3.961,68	4.142,03	4.271,89	4.403,72	4.535,57	4.667,46	4.799,31	4.931,19	5.034,73	-	-
5b	3.567,10	3.713,75	3.867,03	3.979,72	4.087,95	4.196,59	4.309,57	4.422,56	4.535,57	4.610,91	-	-
5c	3.341,82	3.455,66	3.573,43	3.671,87	3.775,56	3.879,23	3.982,97	4.086,63	4.179,04	-	-	-
6b	3.185,09	3.279,89	3.374,70	3.441,44	3.510,44	3.579,56	3.651,58	3.728,18	3.804,89	3.861,22	-	-
7	3.043,85	3.123,22	3.202,52	3.258,59	3.314,67	3.370,76	3.427,21	3.486,08	3.545,02	3.581,62	-	-
8	2.914,30	2.980,07	3.045,86	3.088,41	3.127,10	3.165,74	3.204,43	3.243,13	3.281,80	3.320,51	3.357,24	-
9a	2.830,20	2.879,84	2.929,45	2.968,00	3.006,51	3.045,11	3.083,68	3.122,27	3.160,79	-	-	-
9	2.772,24	2.826,35	2.880,54	2.921,17	2.957,91	2.994,70	3.031,41	3.068,19	-	-	-	-
10	2.600,30	2.642,47	2.684,68	2.723,17	2.759,01	2.795,74	2.832,51	2.869,27	2.894,43	-	-	-
11	2.461,61	2.514,11	2.547,12	2.572,82	2.598,45	2.624,16	2.649,79	2.675,50	2.701,15	-	-	-
12	2.374,80	2.407,78	2.440,82	2.466,44	2.492,16	2.517,80	2.543,49	2.569,14	2.594,80	-	-	-

Anlage 3 zu den AVR

RK Ost, Tarifgebiet West, gültig ab 1. Januar 2025 bis 31. Dezember 2025 entspricht

Verg Gr.	Stufe											
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	5.727,46	6.210,11	6.692,78	6.946,02	7.199,18	7.452,28	7.705,50	7.958,65	8.211,79	8.465,00	8.718,17	8.949,97
1a	5.318,16	5.734,61	6.151,01	6.382,87	6.614,74	6.846,59	7.078,53	7.310,33	7.542,28	7.774,07	8.005,96	8.110,05
1b	4.946,73	5.303,97	5.661,25	5.888,36	6.115,54	6.342,65	6.569,78	6.796,92	7.024,02	7.251,22	7.345,85	-
2	4.718,37	5.023,54	5.328,77	5.518,03	5.707,31	5.896,65	6.085,95	6.275,23	6.464,45	6.653,74	6.774,47	-
3	4.314,13	4.576,75	4.839,34	5.012,13	5.184,83	5.357,58	5.530,23	5.702,95	5.875,72	6.048,45	6.074,46	-
4a	4.042,27	4.259,65	4.484,47	4.635,94	4.787,37	4.938,75	5.090,15	5.241,66	5.393,05	5.537,40	-	-
4b	3.799,84	3.981,10	4.162,33	4.292,83	4.425,30	4.557,81	4.690,34	4.822,84	4.955,36	5.059,41	-	-
5b	3.584,59	3.731,95	3.885,99	3.999,23	4.107,98	4.217,16	4.330,70	4.444,24	4.557,81	4.633,51	-	-
5c	3.358,20	3.472,60	3.590,94	3.689,87	3.794,07	3.898,25	4.002,49	4.106,66	4.199,53	-	-	-
6b	3.200,71	3.295,97	3.391,24	3.458,31	3.527,65	3.597,10	3.669,48	3.746,46	3.823,54	3.880,15	-	-
7	3.058,77	3.138,53	3.218,22	3.274,57	3.330,92	3.387,29	3.444,01	3.503,17	3.562,40	3.599,17	-	-
8	2.928,59	2.994,68	3.060,79	3.103,55	3.142,42	3.181,26	3.220,14	3.259,03	3.297,89	3.336,79	3.373,70	-
9a	2.844,08	2.893,95	2.943,81	2.982,55	3.021,25	3.060,04	3.098,80	3.137,58	3.176,28	-	-	-
9	2.785,83	2.840,20	2.894,66	2.935,49	2.972,41	3.009,38	3.046,27	3.083,23	-	-	-	-
10	2.613,04	2.655,43	2.697,84	2.736,51	2.772,53	2.809,44	2.846,39	2.883,34	2.908,62	-	-	-
11	2.473,67	2.526,43	2.559,61	2.585,43	2.611,19	2.637,03	2.662,78	2.688,62	2.714,39	-	-	-
12	2.386,45	2.419,58	2.452,78	2.478,53	2.504,37	2.530,14	2.555,96	2.581,73	2.607,52	-	-	-

Anlage 31 zu den AVR III.

Anhang A zur Anlage 31 zu den AVR

RK Ost, Tarifgebiet Ost, gültig ab 1. Januar 2025 bis 31. Dezember 2025 entspricht

Ent- gelt-	Grunde	entgelt	Entwicklungsstufen				
gruppe	Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3	Stufe 4	Stufe 5	Stufe 6	
EG 15	5.641,60	6.010,52	6.422,04	6.983,83	7.561,72	7.941,91	
EG 14	5.128,94	5.462,99	5.899,25	6.383,37	6.923,01	7.310,43	
EG 13	4.744,48	5.110,60	5.527,38	5.979,89	6.512,37	6.801,33	
EG 12	4.274,58	4.695,87	5.188,21	5.734,50	6.375,51	6.679,66	
EG 11	4.133,19	4.520,67	4.884,76	5.279,79	5.820,40	6.124,57	
EG 10	3.992,71	4.296,32	4.641,46	5.015,78	5.432,60	5.569,47	
EG 9c	3.882,54	4.153,38	4.447,92	4.765,29	5.106,46	5.351,03	
EG 9b	3.656,06	3.909,92	4.069,22	4.540,64	4.819,98	5.143,56	

RK Ost, Tarifgebiet West mit dem Bundesland Hamburg, gültig ab 1. Januar 2025 bis 31. Dezember 2025

entspricht

Ent- gelt-	Grunde	entgelt	Entwicklungsstufen				
gruppe	Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3	Stufe 4	Stufe 5	Stufe 6	
15	5.641,60	6.010,52	6.422,04	6.983,83	7.561,72	7.941,91	
14	5.128,94	5.462,99	5.899,25	6.383,37	6.923,01	7.310,43	
13	4.744,48	5.110,60	5.527,38	5.979,89	6.512,37	6.801,33	
12	4.274,58	4.695,87	5.188,21	5.734,50	6.375,51	6.679,66	
11	4.133,19	4.520,67	4.884,76	5.279,79	5.820,40	6.124,57	
10	3.992,71	4.296,32	4.641,46	5.015,78	5.432,60	5.569,47	
9c	3.882,54	4.153,38	4.447,92	4.765,29	5.106,46	5.351,03	
9b	3.656,06	3.909,92	4.069,22	4.540,64	4.819,98	5.143,56	

RK Ost, Tarifgebiet Ost, gültig ab 1. Januar 2025 bis 31. Dezember 2025 entspricht

Ent- gelt-	Grund	entgelt	Entwicklungsstufen				
gruppe	Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3	Stufe 4	Stufe 5	Stufe 6	
P 16	-	5.072,57	5.242,81	5.792,52	6.433,32	6.715,97	
P 15	-	4.968,27	5.124,07	5.513,58	5.979,74	6.157,76	
P 14	-	4.853,29	5.005,34	5.385,42	5.901,83	5.996,07	
P 13	-	4.738,35	4.886,62	5.257,26	5.524,88	5.593,99	
P 12	-	4.508,38	4.649,12	5.000,93	5.217,06	5.317,57	
P 11	-	4.278,46	4.411,65	4.744,62	4.965,75	5.066,28	
P 10	-	4.050,67	4.174,56	4.525,99	4.695,61	4.802,41	
P 9	-	3.864,79	4.050,67	4.174,56	4.412,90	4.513,41	
P 8	-	3.577,66	3.738,78	3.945,33	4.112,16	4.345,51	
P 7	-	3.387,31	3.577,66	3.870,55	4.016,98	4.167,80	
P 6	2.890,95	3.065,35	3.240,91	3.614,29	3.709,48	3.885,15	
P 4	2.819,92	2.881,60	2.927,34	2.961,85	2.989,94	3.032,05	

RK Ost, Tarifgebiet West mit dem Bundesland Hamburg, gültig ab 1. Januar 2025 bis 31. Dezember 2025

entspricht

Ent- gelt-	Grunde	entgelt	Entwicklungsstufen				
gruppe	Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3	Stufe 4	Stufe 5	Stufe 6	
P 16	-	5.072,57	5.242,81	5.792,52	6.433,32	6.715,97	
P 15	-	4.968,27	5.124,07	5.513,58	5.979,74	6.157,76	
P 14	-	4.853,29	5.005,34	5.385,42	5.901,83	5.996,07	
P 13	-	4.738,35	4.886,62	5.257,26	5.524,88	5.593,99	
P 12	-	4.508,38	4.649,12	5.000,93	5.217,06	5.317,57	
P 11	-	4.278,46	4.411,65	4.744,62	4.965,75	5.066,28	
P 10	-	4.050,67	4.174,56	4.525,99	4.695,61	4.802,41	
P 9	-	3.864,79	4.050,67	4.174,56	4.412,90	4.513,41	
P 8	-	3.577,66	3.738,78	3.945,33	4.112,16	4.345,51	
P 7	-	3.387,31	3.577,66	3.870,55	4.016,98	4.167,80	
P 6	2.890,95	3.065,35	3.240,91	3.614,29	3.709,48	3.885,15	
P 4	2.819,92	2.881,60	2.927,34	2.961,85	2.989,94	3.032,05	

RK Ost, Tarifgebiet Ost, gültig ab 1. Januar 2025 bis 31. Dezember 2025

Stundenentgelte für Anhang A

entspricht

Entgeltgruppe	Stundenentgelte für Anhang A in Euro
EG 15	36,02
EG 14	33,21
EG 13	31,78
EG 12	30,04
EG 11	27,49
EG 10	25,32
EG 9c	25,24
EG 9b	23,92

RK Ost, Tarifgebiet Ost, gültig ab 1. Januar 2025 bis 31. Dezember 2025

Stundenentgelte für Anhang B

entspricht

Entgeltgruppe	Stundenentgelte für Anha	ang B in Euro
P 16	32,66	
P 15	30,49	
P 14	28,82	
P 13	27,01	
P 12	26,00	
P 11	25,07	
P 10	23,93	
P 9	23,56	
P 8	22,53	
P 7	21,58	
P 6	19,99	
P 4	16,89	

RK Ost, Tarifgebiet West mit dem Bundesland Hamburg, gültig ab 1. Januar 2025 bis 31. Dezember 2025

Stundenentgelte für Anhang A

entspricht

Entgeltgruppe	Stundenentgelte für Anha	ang A in Euro
EG 15	36,02	
EG 14	33,21	
EG 13	31,78	
EG 12	30,04	
EG 11	27,49	
EG 10	25,32	
EG 9c	25,24	
EG 9b	23,92	

RK Ost, Tarifgebiet West mit dem Bundesland Hamburg, gültig ab 1. Januar 2025 bis 31. Dezember 2025

Stundenentgelte für Anhang B

entspricht

Entgeltgruppe	Stundenentgelte für Anhang B in Euro
P 16	32,66
P 15	30,49
P 14	28,82
P 13	27,01
P 12	26,00
P 11	25,07
P 10	23,93
P 9	23,56
P 8	22,53
P 7	21,58
P 6	19,99
P 4	16,89

Anlage 32 zu den AVR IV.

Anhang A zur Anlage 32

RK Ost, Tarifgebiet Ost, gültig ab 1. Januar 2025 bis 31. Dezember 2025 entspricht

Ent- gelt-	Grund	entgelt	Entwicklungsstufen				
gruppe	Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3	Stufe 4	Stufe 5	Stufe 6	
EG 15	5.614,08	5.981,20	6.390,71	6.949,76	7.524,84	7.903,16	
EG 14	5.103,92	5.436,35	5.870,48	6.352,23	6.889,24	7.274,77	
EG 13	4.721,34	5.085,67	5.500,42	5.950,72	6.480,60	6.768,15	
EG 12	4.253,73	4.672,97	5.162,90	5.706,52	6.344,41	6.647,07	
EG 11	4.113,03	4.498,62	4.860,93	5.254,03	5.792,01	6.094,69	
EG 10	3.973,24	4.275,36	4.618,82	4.991,31	5.406,10	5.542,30	
EG 9c	3.863,60	4.133,12	4.426,22	4.742,04	5.081,55	5.324,93	
EG 9b	3.638,23	3.890,85	4.049,37	4.518,49	4.796,47	5.118,47	

Anhang A zur Anlage 32

RK Ost, Tarifgebiet West, gültig ab 1. Januar 2025 bis 31. Dezember 2025 entspricht

Ent- gelt-	Grunde	entgelt	Entwicklungsstufen				
gruppe	Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3	Stufe 4	Stufe 5	Stufe 6	
EG 15	5.641,60	6.010,52	6.422,04	6.983,83	7.561,72	7.941,91	
EG 14	5.128,94	5.462,99	5.899,25	6.383,37	6.923,01	7.310,43	
EG 13	4.744,48	5.110,60	5.527,38	5.979,89	6.512,37	6.801,33	
EG 12	4.274,58	4.695,87	5.188,21	5.734,50	6.375,51	6.679,66	
EG 11	4.133,19	4.520,67	4.884,76	5.279,79	5.820,40	6.124,57	
EG 10	3.992,71	4.296,32	4.641,46	5.015,78	5.432,60	5.569,47	
EG 9c	3.882,54	4.153,38	4.447,92	4.765,29	5.106,46	5.351,03	
EG 9b	3.656,06	3.909,92	4.069,22	4.540,64	4.819,98	5.143,56	

Anhang B zur Anlage 32

RK Ost, Tarifgebiet Ost, gültig ab 1. Januar 2025 bis 31. Dezember 2025 entspricht

	Grund	Grundentgelt		Entwicklungsstufen				
	Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3	Stufe 4	Stufe 5	Stufe 6		
P 16	-	5.047,83	5.217,24	5.764,26	6.401,94	6.683,21		
P 15	-	4.944,03	5.099,07	5.486,68	5.950,57	6.127,72		
P 14	-	4.829,62	4.980,93	5.359,15	5.873,04	5.966,82		
P 13	-	4.715,24	4.862,78	5.231,61	5.497,93	5.566,70		
P 12	-	4.486,39	4.626,44	4.976,54	5.191,61	5.291,63		
P 11	-	4.257,59	4.390,13	4.721,48	4.941,52	5.041,56		
P 10	-	4.030,91	4.154,19	4.503,91	4.672,70	4.778,99		
P 9	-	3.845,94	4.030,91	4.154,19	4.391,38	4.491,40		
P 8	-	3.560,21	3.720,54	3.926,08	4.092,10	4.324,31		
P 7	-	3.370,78	3.560,21	3.851,67	3.997,38	4.147,47		
P 6	2.876,85	3.050,40	3.225,10	3.596,66	3.691,38	3.866,20		
P 4	2.806,16	2.867,55	2.913,06	2.947,40	2.975,35	3.017,26		

Anhang B zur Anlage 32

RK Ost, Tarifgebiet West, gültig ab 1. Januar 2025 bis 31. Dezember 2025 entspricht

Ent- gelt-	Grunde	entgelt Entwicklungsstufen			ngsstufen	
gruppe	Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3	Stufe 4	Stufe 5	Stufe 6
P 16	-	5.072,57	5.242,81	5.792,52	6.433,32	6.715,97
P 15	-	4.968,27	5.124,07	5.513,58	5.979,74	6.157,76
P 14	-	4.853,29	5.005,34	5.385,42	5.901,83	5.996,07
P 13	-	4.738,35	4.886,62	5.257,26	5.524,88	5.593,99
P 12	-	4.508,38	4.649,12	5.000,93	5.217,06	5.317,57
P 11	-	4.278,46	4.411,65	4.744,62	4.965,75	5.066,28
P 10	-	4.050,67	4.174,56	4.525,99	4.695,61	4.802,41
P 9	-	3.864,79	4.050,67	4.174,56	4.412,90	4.513,41
P 8	-	3.577,66	3.738,78	3.945,33	4.112,16	4.345,51
P 7	-	3.387,31	3.577,66	3.870,55	4.016,98	4.167,80
P 6	2.890,95	3.065,35	3.240,91	3.614,29	3.709,48	3.885,15
P 4	2.819,92	2.881,60	2.927,34	2.961,85	2.989,94	3.032,05

RK Ost, Tarifgebiet Ost, gültig ab 1. Januar 2025 bis 31. Dezember 2025

Stundenentgelte für Anhang A

entspricht

Entgeltgruppe	Stundenentgelte für Anha	ang A in Euro
EG 15	35,84	
EG 14	33,05	
EG 13	31,62	
EG 12	29,90	
EG 11	27,36	
EG 10	25,19	
EG 9c	25,11	
EG 9b	23,81	

RK Ost, Tarifgebiet Ost, gültig ab 1. Januar 2025 bis 31. Dezember 2025

Stundenentgelte für Anhang B

entspricht

Entgeltgruppe	Stundenentgelte für Anha	ang B in Euro
P 16	32,50	
P 15	30,35	
P 14	28,68	
P 13	26,88	
P 12	25,88	
P 11	24,95	
P 10	23,82	
P 9	23,45	
P 8	22,42	
P 7	21,47	
P 6	19,89	
P 4	16,81	

RK Ost, Tarifgebiet West, gültig ab 1. Januar 2025 bis 31. Dezember 2025

Stundenentgelte für Anhang A

entspricht

Entgeltgruppe	Stundenentgelte für Anhang A in	
EG 15	36,02	
EG 14	33,21	
EG 13	31,78	
EG 12	30,04	
EG 11	27,49	
EG 10	25,32	
EG 9c	25,24	
EG 9b	23,92	

RK Ost, Tarifgebiet West, gültig ab 1. Januar 2025 bis 31. Dezember 2025

Stundenentgelte für Anhang B

entspricht

Entgeltgruppe	Stundenentgelte für Anhang B in Euro
P 16	32,66
P 15	30,49
P 14	28,82
P 13	27,01
P 12	26,00
P 11	25,07
P 10	23,93
P 9	23,56
P 8	22,53
P 7	21,58
P 6	19,99
P 4	16,89

Anlage 33 zu den AVR VI.

Anhang A zur Anlage 33

RK Ost, Tarifgebiet Ost, gültig ab 1. Januar 2025 bis 31. Dezember 2025 nur Mitarbeiter in Kindertagesstätten nach §§ 22f. SGB VIII entspricht

102,50 % der mittleren Werte der Bundeskommission vom 1. Juli 2024

Entgelt-	Grund	entgelt		Entwicklu	ngsstufen	
gruppe	Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3	Stufe 4	Stufe 5	Stufe 6
S 18	4.569,66	4.686,08	5.262,87	5.695,42	6.344,27	6.740,77
S 17	4.213,28	4.505,86	4.974,47	5.262,87	5.839,60	6.178,44
S 16	4.127,04	4.412,15	4.729,35	5.118,66	5.551,22	5.810,77
S 15	3.981,24	4.253,50	4.541,93	4.873,55	5.407,05	5.637,73
S 14	3.943,21	4.212,11	4.532,60	4.858,60	5.219,11	5.471,42
S 13	3.850,89	4.112,92	4.469,82	4.758,17	5.118,66	5.298,89
S 12	3.840,77	4.102,06	4.444,03	4.746,82	5.121,72	5.280,32
S 11b	3.789,99	4.047,56	4.228,52	4.689,94	5.050,40	5.266,69
S 11a	3.722,28	3.974,89	4.154,33	4.614,01	4.974,47	5.190,75
S 10	3.479,68	3.811,20	3.976,97	4.472,22	4.876,18	5.207,98
S 9	3.525,28	3.763,19	4.033,53	4.433,64	4.812,12	5.104,09
S 8b	3.455,67	3.688,76	3.961,16	4.359,55	4.736,23	5.025,00
S 8a	3.386,45	3.614,47	3.849,73	4.072,62	4.290,51	4.519,62
S 7	3.304,18	3.526,19	3.747,09	3.967,95	4.133,64	4.383,31
S 6		nicht besetzt				
S 5		nicht besetzt				
S 4	3.169,11	3.381,23	3.574,51	3.705,68	3.829,92	4.023,49
S 3	2.998,01	3.197,61	3.383,30	3.553,80	3.631,81	3.724,99
S 2	2.787,12	2.909,37	2.999,81	3.098,01	3.208,44	3.318,90

Anhang A zur Anlage 33

RK Ost, Tarifgebiet Ost, gültig ab 1. Januar 2025 bis 31. Dezember 2025 Mitarbeiter in Einrichtungen, die keine Kindertagesstätten nach §§ 22f. SGB VIII sind entspricht

102,00 % der mittleren Werte der Bundeskommission vom 1. Juli 2024

Entgelt-	Grund	entgelt		Entwicklu	ngsstufen	
gruppe	Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3	Stufe 4	Stufe 5	Stufe 6
S 18	4.547,36	4.663,23	5.237,20	5.667,64	6.313,32	6.707,89
S 17	4.192,73	4.483,88	4.950,20	5.237,20	5.811,11	6.148,31
S 16	4.106,91	4.390,63	4.706,28	5.093,69	5.524,14	5.782,42
S 15	3.961,82	4.232,76	4.519,77	4.849,77	5.380,67	5.610,22
S 14	3.923,97	4.191,57	4.510,49	4.834,90	5.193,65	5.444,73
S 13	3.832,11	4.092,85	4.448,02	4.734,96	5.093,69	5.273,04
S 12	3.822,03	4.082,05	4.422,35	4.723,66	5.096,74	5.254,56
S 11b	3.771,50	4.027,82	4.207,90	4.667,06	5.025,76	5.240,99
S 11a	3.704,12	3.955,50	4.134,06	4.591,50	4.950,20	5.165,43
S 10	3.462,71	3.792,60	3.957,57	4.450,40	4.852,40	5.182,58
S 9	3.508,09	3.744,83	4.013,85	4.412,01	4.788,65	5.079,19
S 8b	3.438,82	3.670,77	3.941,84	4.338,28	4.713,12	5.000,49
S 8a	3.369,93	3.596,84	3.830,95	4.052,76	4.269,58	4.497,58
S 7	3.288,06	3.508,99	3.728,81	3.948,59	4.113,48	4.361,93
S 6		nicht besetzt				
S 5		nicht besetzt				
S 4	3.153,65	3.364,74	3.557,08	3.687,61	3.811,24	4.003,87
S 3	2.983,39	3.182,01	3.366,80	3.536,46	3.614,09	3.706,82
S 2	2.773,52	2.895,18	2.985,17	3.082,90	3.192,79	3.302,71

Anhang A zur Anlage 33

RK Ost, Tarifgebiet West, gültig ab 1. Januar 2025 bis 31. Dezember 2025 Mitarbeiter in allen Einrichtungen, auch in Kindertagesstätten nach §§ 22f. SGB VIII entspricht

102,50 % der mittleren Werte der Bundeskommission vom 1. Juli 2024

Entgelt-	Grund	entgelt		Entwicklu	ngsstufen	
gruppe	Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3	Stufe 4	Stufe 5	Stufe 6
S 18	4.569,66	4.686,08	5.262,87	5.695,42	6.344,27	6.740,77
S 17	4.213,28	4.505,86	4.974,47	5.262,87	5.839,60	6.178,44
S 16	4.127,04	4.412,15	4.729,35	5.118,66	5.551,22	5.810,77
S 15	3.981,24	4.253,50	4.541,93	4.873,55	5.407,05	5.637,73
S 14	3.943,21	4.212,11	4.532,60	4.858,60	5.219,11	5.471,42
S 13	3.850,89	4.112,92	4.469,82	4.758,17	5.118,66	5.298,89
S 12	3.840,77	4.102,06	4.444,03	4.746,82	5.121,72	5.280,32
S 11b	3.789,99	4.047,56	4.228,52	4.689,94	5.050,40	5.266,69
S 11a	3.722,28	3.974,89	4.154,33	4.614,01	4.974,47	5.190,75
S 10	3.479,68	3.811,20	3.976,97	4.472,22	4.876,18	5.207,98
S 9	3.525,28	3.763,19	4.033,53	4.433,64	4.812,12	5.104,09
S 8b	3.455,67	3.688,76	3.961,16	4.359,55	4.736,23	5.025,00
S 8a	3.386,45	3.614,47	3.849,73	4.072,62	4.290,51	4.519,62
S 7	3.304,18	3.526,19	3.747,09	3.967,95	4.133,64	4.383,31
S 6		nicht besetzt				
S 5		nicht besetzt				
S 4	3.169,11	3.381,23	3.574,51	3.705,68	3.829,92	4.023,49
S 3	2.998,01	3.197,61	3.383,30	3.553,80	3.631,81	3.724,99
S 2	2.787,12	2.909,37	2.999,81	3.098,01	3.208,44	3.318,90

C. Inkrafttreten

Dieser Beschluss tritt zum 1. Januar 2025 in Kraft.

Für die Richtigkeit:

gez. Jörg Straube gez. Martin Wessels
Vorsitzender der Regionalkommission Ost stellv. Vorsitzender der Regionalkommission Ost

Regelungsziel und wesentlicher Inhalt

Mit dem Beschluss wird der Eckpunktebeschluss der Regionalkommission Ost vom 19. Dezember 2019 für das Jahr 2025 angewendet und deren Richtigkeit bestätigt.

* * *